
UCHWAŁA NR XXXI/300/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Bobrowniki do opłaty za 1 m³ odprowadzanych ścieków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r. poz. 2028 z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić stawkę dopłaty przedmiotowej na rok 2021 dla AQUAPLUS Sp. z o.o., w wysokości 1,57 zł 
netto + obowiązujący podatek VAT do 1 m³ odprowadzanych ścieków dla 1 grupy taryfowej „Gospodarstwa 
domowe, odbiorcy instytucjonalni”. 

§ 2. Dopłata przeznaczona na częściowe pokrycie kosztów związanych z odbiorem ścieków w 2021 roku. 

§ 3. Dopłata, o której mowa w § 1 przekazywana będzie z budżetu Gminy Bobrowniki na rzecz 
AQUAPLUS Sp. z o.o., w okresach miesięcznych w terminie 14 dni od otrzymania faktury. Rozliczenie całości 
dopłaty nastąpi w terminie do 31 stycznia 2022r. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/171/19 z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie dopłaty z budżetu Gminy 
Bobrowniki do opłaty za 1m³ odprowadzanych ścieków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF1AFC9D-E022-4987-8DDA-0BCA0F60E0AF. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, oraz artykuł
24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Bobrowniki jest organem kompetentnym do udzielania dopłaty
przedmiotowej dla Spółki AQUAPLUS z ograniczona odpowiedzialnością. Uwzględniając fakt wzrostu cen
usług w zakresie zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków niezbędnym jest,
w oparciu o wskazany wyżej przepis uchwalenie dopłat do gospodarstw domowych oraz odbiorców
instytucjonalnych dla każdego m3 ścieków bytowych.

Po wejściu w życie znowelizowanej ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach, której radykalne przepisy
zaostrzają sposoby zagospodarowania osadów ściekowych, spółka jest zmuszona do przekazywania
wytworzonych osadów do instalacji odzysku. Termiczne przekształcenie i odzysk to jedna
z najskuteczniejszych i najbezpieczniejszych dla środowiska metod zagospodarowania osadów ściekowych,
jednakże niesie za sobą dodatkowe koszty. Ponieważ niezbędny jest systematyczny wywóz takich odpadów,
a ich ilość stale rośnie – koszty zagospodarowania osadów również są wyższe.

Stosowanie dopłat dla taryfowych grup odbiorców jest instrumentem godzenia interesu ekonomicznego
odbiorcy ścieków z interesem społeczności lokalnej czy odbiorców usług. Jest dopuszczalnym ustawowo
sposobem łagodzenia negatywnych społecznych skutków wzrostu cen i stawek opłat, tym bardziej, że
stawka opłaty za odprowadzanie ścieków ma zostać utrzymana na tym samym poziomie.

Dopłata jest również narzędziem, które motywuje mieszkańców do podłączenia się do sieci
kanalizacyjnej, a w efekcie pozwala osiągnąć oczekiwany efekt ekologiczny wymagany przy realizacji
projektów z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych.

W celu zredukowania obciążeń mieszkańców Gminy Bobrowniki związanych z dodatkowymi kosztami,
proponuje się w 2021r. dopłaty do ścieków dla pierwszej grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe,
odbiorcy instytucjonalni” w kwocie 1,57 zł (netto) do m3 odprowadzonych i oczyszczonych ścieków.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF1AFC9D-E022-4987-8DDA-0BCA0F60E0AF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

